Протокол № 130
заседания Совета Ассоциации  «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	2 ноября 2016 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30 час.

	Конец заседания:
	15:50 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»).
Дурнев В.М.  (Ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).
Куркин Н.С. (директор ЗАО «Автодор»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам.ген.директора Ассоциации – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Ассоциации – Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О вступлении новых организаций в члены Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ.
3. О вступлении новых организаций в члены Ассоциации.
4. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.
5. О рассмотрении заявок от организаций – членов Ассоциации, для включения в список по подготовке рабочих кадров на базе ресурсного центра ОБПОУ «Курский монтажный техникум».
6. О созыве внеочередного Общего собрания Ассоциации.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Дурнев В.М.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Дурнев В.М».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Дурнев В.М».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Куркина Н.С. который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлениях от ООО «Архитектурно-строительная компания «Атриум» (ИНН 4632090528, ОГРН 1084632002091), ООО «Вариантстройсервис» (ИНН 4632169270, ОГРН 1124632013263), ООО «ЭнергоСтрой Черноземье» (ИНН 4632165156, ОГРН 1124632008412), ГУПКО «Управление капитального строительства объектов агропромышленного комплекса» (ИНН 4632162187, ОГРН 1124632005398), ООО «МАГНАТ» (ИНН 4604006010, ОГРН 1144614000090) о приеме в члены Ассоциации, в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации ООО «Архитектурно-строительная компания «Атриум» (ИНН 4632090528, ОГРН 1084632002091), ООО «Вариантстройсервис» (ИНН 4632169270, ОГРН 1124632013263), ООО «ЭнергоСтрой Черноземье» (ИНН 4632165156, ОГРН 1124632008412), ГУПКО «Управление капитального строительства объектов агропромышленного комплекса» (ИНН 4632162187, ОГРН 1124632005398), ООО «МАГНАТ» (ИНН 4604006010, ОГРН 1144614000090) в соответствии с поданными заявлениями».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации ООО «Архитектурно-строительная компания «Атриум» (ИНН 4632090528, ОГРН 1084632002091), ООО «Вариантстройсервис» (ИНН 4632169270, ОГРН 1124632013263), ООО «ЭнергоСтрой Черноземье» (ИНН 4632165156, ОГРН 1124632008412), ГУПКО «Управление капитального строительства объектов агропромышленного комплекса» (ИНН 4632162187, ОГРН 1124632005398), ООО «МАГНАТ» (ИНН 4604006010, ОГРН 1144614000090) в соответствии с поданными заявлениями».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Переверзева В.И. который сообщил присутствующим о поступившем от индивидуального предпринимателя Тринева М.К. (ИНН 461501118205, ОГРН 316463200050251) заявлении о приеме в члены Ассоциации и о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением индивидуального предпринимателя Тринева М.К. (ИНН 461501118205, ОГРН 316463200050251)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением индивидуального предпринимателя Тринева М.К. (ИНН 461501118205, ОГРН 316463200050251)».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Переверзева В.И., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от индивидуального предпринимателя Букина Ю.Н. (ИНН 462001180775 ОГРН 308462034500014).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением индивидуального предпринимателя Букина Ю.Н. (ИНН 462001180775 ОГРН 308462034500014)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением индивидуального предпринимателя Букина Ю.Н. (ИНН 462001180775 ОГРН 308462034500014)».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Умеренкову И.Н., которая сообщила присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлений от организаций – членов Ассоциации, для включения в список по подготовке рабочих кадров на базе ресурсного центра ОБПОУ «Курский монтажный техникум».
Заявления подали:
1. ЗАО «Автодор» - 1 человек (сварщик).
2. ООО ПКФ «Теплостроймонтаж плюс» - 3 человека (сварщики).

На голосование ставится вопрос: «Включить в список по подготовке рабочих кадров на базе ресурсного центра ОБПОУ «Курский монтажный техникум» специалистов ЗАО «Автодор» и ООО ПКФ «Теплостроймонтаж плюс»».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Включить в список по подготовке рабочих кадров на базе ресурсного центра ОБПОУ «Курский монтажный техникум» специалистов ЗАО «Автодор» и ООО ПКФ «Теплостроймонтаж плюс»».

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Переверзева В.И., который сообщил присутствующим о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации и предложил назначить дату проведения Общего собрания – 15 ноября 2016 года, время проведения Общего собрания – 11:00, а также представил для рассмотрения проект повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации.

Предлагаемая повестка дня:
1. Формирование рабочих органов (избрание председателя и секретаря Общего собрания Ассоциации).
2. Утверждение повестки дня Общего собрания Ассоциации.
3. Утверждение внутренних документов Ассоциации.
4. Разное.

На голосование ставится вопрос: «Назначить дату проведения 20-го внеочередного Общего собрания членов Ассоциации – 15 ноября 2016 года, время проведения Общего собрания – 11:00, утвердить повестку дня 20-го внеочередного Общего собрания членов Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Назначить дату проведения 20-го внеочередного Общего собрания членов Ассоциации – 15 ноября 2016 года, время проведения Общего собрания – 11:00, утвердить повестку дня 20-го внеочередного Общего собрания членов Ассоциации».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	В.А. Глущенко

Секретарь собрания
	В.М. Дурнев